

Kære Jens Ringsmose

14. april 2023

På baggrund af gennemført prækvalifikation af Syddansk Universitets ansøgning om godkendelse af ny uddannelse er der truffet følgende afgørelse:

**Uddannelses- og
Forskningsministeriet**

Afslag på ny kandidatuddannelse i Civil Engineering (Odense)

Børsgade 4
Postboks 2135
1015 København K
Tel. 3392 9700
ufm@ufm.dk
www.ufm.dk

Ansøgningen er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af videregående uddannelser (RUVU). Vurderingen er vedlagt som bilag.

CVR-nr. 1680 5408

Ved afslaget er der lagt vægt på, at RUVU har vurderet, at ansøgningen ikke opfylder kriterierne for prækvalifikation som fastsat i bekendtgørelse nr. 1558 af 2. juli 2021 med senere ændring.

Ref.nr.
61405

I forlængelse af afslaget bemærkes det, at Uddannelses- og Forskningsstyrelsen stiller sig til rådighed for en dialog om afgørelsen.

Uddannelsesinstitutionen kan gøre indsigelse senest 10 hverdage efter modtagelsen af afgørelsen. Indsigelser indgives skriftligt til pkf@ufm.dk.

Såfremt ministeriet ikke har modtaget en indsigelse inden den fastsatte tidsfrist, betragtes afslaget som endeligt.

Med venlig hilsen



Christina Egelund

Bilag: 1 – RUVU's vurdering af ansøgningen

Bilag 1 – RUVU's vurdering af ansøgningen

Nr. A5 – ny uddannelse (Forår 2023)		Status på ansøgningen: Afslag	
Ansøger og udbudssted:	Syddansk Universitet (Odense)		
Uddannelsestype:	Kandidatuddannelse		
Uddannelsens navn (fagbetegnelse) på hhv. dansk/engelsk:	<ul style="list-style-type: none"> - Bygningsteknik - Civil Engineering 		
Uddannelsens titel på hhv. dansk/engelsk:	<ul style="list-style-type: none"> - Civilingeniør (cand.polyt.) i bygningsteknik - Master of Science (MSc) in Engineering (Civil Engineering) 		
Hovedområde:	Det teknisk videnskabelige område	Genansøgning:	Nej
Sprog:	Engelsk	Antal ECTS:	120 ECTS
Link til ansøgning på pkf.ufm.dk:	https://pkf.ufm.dk/flows/aadb35d3332d543ee03886588107f415		
RUVU's vurdering på møde d. 13. marts 2023	<p>RUVU vurderer, at ansøgningen ikke opfylder kriterierne som fastsat i bilag 4 i bekendtgørelse om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af videregående uddannelser (nr. 1558 af 2. juli 2021 med senere ændring).</p> <p>RUVU har noteret sig, at der er tale om et ønske om at skifte undervisnings sproget fra dansk til engelsk med henblik på bl.a. at øge rekrutteringsgrundlaget ved at tiltrække udenlandske studerende.</p> <p>RUVU anerkender, at der generelt er behov for ingeniøruddannede i regionen, og at det på flere områder vil være relevant med engelsksprogede dimittender.</p> <p>RUVU finder det dog ikke sandsynliggjort, at der i regionen er efterspørgsel efter netop dimittender fra en engelsksproget civilingeniøruddannelse i bygningsteknik.</p> <p>RUVU anerkender, at en omlægning af uddannelsen til engelsk vil kunne bidrage til at øge rekrutteringsgrundlaget for uddannelsen, men finder det ikke tilstrækkeligt dokumenteret, at aftagerne i højere grad efterspørger dimittender fra en engelsksproget kandidatuddannelse i bygningsteknik end fra det nuværende dansksprogede uddannelsesudbud.</p>		